股息： 只要本公司未根據認購協議贖回全部不可轉換優先股，各不

可轉換優先股持有人將有權收取決議由本公司可分派利潤中

分派並按相關金額每年3.6%計算年度支付的固定累計優先

現金股息（「優先股息」），並須每年由董事會進行審查。每股

不可轉換優先股的優先股息須自其發行之日起應計，並應在

本公司各財政年度結束後的90個日曆天內以現金支付給不可

轉換優先股持有人。

董事會可在本公司各財政年度結束後的90個日曆天內，自行

決定選擇推遲或不向不可轉換優先股持有人支付全部或部分

優先股息，在此情況下，無論普通股的股息是否已支付、應

計或遞延，任何未支付的優先股息均不會產生利息。倘在前

一年遞延的任何優先股息，該金額應累計並在董事會選擇不

推遲或支付優先股息的年度與優先股息一起支付給不可轉換

優先股持有人。謹此說明，(i)累計優先股息的金額不設任何

限制；及(ii)董事會選擇不支付的任何優先股息將被取消，且

不得累計至來年應付的優先股息（如有）。

本公司須根據本公司組織章程大綱及細則以及開曼群島相關

法律法規的規定支付優先股息。

分派資產： 不可轉換優先股的持有人將在相關事件發生時對本公司可供

分派的資產及資金享有優先於股東的優先權。

– 7 –

投票： 不可轉換優先股持有人將有權收取本公司股東大會通知並出

席會議，但不得投票，除非提出決議更改不可轉換優先股的

權利或提出決議對本公司進行清盤。

上市： 不可轉換優先股將不會在聯交所或任何其他證券交易所上

市。

可轉讓性： 不可轉換優先股可全部或部分轉讓給任何第三方（包括本公

司的關連人士），但須遵守本公司組織章程大綱及細則的條

件以及上市規則或根據上市規則的條件、批准、要求及任何

其他條文（包括聯交所可能要求的任何批准，以防不可轉換

優先股轉讓給本公司的關連人士），以及所有適用的法律法

規。

截至本公告日期，瑞迅持有本公司75.0%股權，為本公司的控股股東。

截至本公告日期，樓家強先生為王惠玲女士（庭槐信託的受益人之一）配偶，故樓家

強先生視為於庭槐信託所持普通股中擁有權益。

因此，王庭聰先生及樓家強先生不得就批准特別授權、認購協議及其項下擬進行之

交易的董事會決議案投票。除上述者外，概無董事於認購協議項下擬進行之交易中

擁有重大權益或不得就有關認購協議項下擬進行之交易的董事會決議案投票。

– 8 –

對本公司股權架構之影響

不可轉換優先股不可轉換為普通股，因此認購事項不會影響普通股的持有情況。僅

供說明，下表列示本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後的股權概要（假設本公

司已發行股本並無其他變動）：

股東名稱 於本公告日期 緊隨完成後

普通股數目

概約百分比

（附註2） 普通股數目

概約百分比

（附註2）
不可轉換

優先股數目

概約百分比

（附註2）

認購人

瑞迅（附註1） 562,500,000 75.0 562,500,000 75.0 290,000,000 100.0

小計 562,500,000 75.0 562,500,000 75.0 290,000,000 100.0

公眾股東 187,500,000 25.0 187,500,000 25.0 — —

總計 750,000,000 100.0 750,000,000 100.0 290,000,000 100.0

附註：

1. 瑞迅由恒威管理有限公司全資擁有，而恒威管理有限公司由庭槐資產有限公司全資擁有，庭

槐資產有限公司則由East Asia International Trustees Limited全資擁有。East Asia

International Trustees Limited是庭槐信託的受託人，庭槐信託是由王庭聰先生（董事會主席

兼執行董事）作為庭槐信託的授予人、保護人及受益人之一創立的信託。

2. 本表所載若干百分比數字經取整。因此，總計或小計數字未必相等於其上所列數字的算術總

和。

有關本公司及瑞迅的資料

本公司是於開曼群島註冊成立的投資控股公司。本公司的附屬公司主要在中國從事

物業開發。

瑞迅是於英屬維爾京群島註冊成立的投資控股公司。瑞迅持有本公司75.0%股權，

因此為本公司的控股股東。瑞迅由恒威管理有限公司全資擁有，而恒威管理有限公

司由庭槐資產有限公司全資擁有，庭槐資產有限公司則由East Asia International

Trustees Limited全資擁有。East Asia International Trustees Limited是庭槐信託

的受託人，庭槐信託是由王庭聰先生（董事會主席兼執行董事）作為庭槐信託的授予

人、保護人及受益人之一創立的信託。

– 9 –

認購事項的理由及裨益

多年來，本集團在中國開發物業需要大量資金。按本公司截至2021年6月30日止六